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f سلام فرمانده، سلام یامهدی
به مناسبت فرا رسیدن ایام اربعین حسینی، پویشی در 
قالب اجرای سرود »سلام یامهدی« و »سلام فرمانده« 

به زبان های عربی، فارسی، ترکی و اردو اجرا می شود.
ــزارش خبرگزاری مهر، همزمان با اجتماع بزرگ  به گ
اربعینی ها در کربلای معلی و به منظور ترویج فرهنگ 

حسینی، پویشی در قالب اجرای سرود »سلام یامهدی« 
و »سلام فرمانده« به زبان های عربی، فارسی، ترکی و اردو 

برگزار می شود.
پویش بزرگ »سلام یامهدی« در ایام اربعین حسینی 
در کربلا، نجف و همچنین در مسیر راهپیمایی اربعین با 

شعری جدید از ابوذر روحی اجرا خواهد شد.
این پویش با اجــرای ســرود در سامرا به کار خود پایان 
می دهد. علاوه بر ابوذر روحی، سید حجازی از لبنان، 
محمد علَوم از بحرین، ملاکرار کربلایی و اشرف التمیمی 
از عراق و خوانندگان ترکی و اردوزبان در این پویش اجرا 

خواهند کرد.قرار است گروه سرودی از نوجوانان ایرانی و 
عراقی این سرود را در کربلا اجرا کنند. این سرود به طور 
زنده از شبکه2 سیما، رادیو اربعین، شبکه های العالم، 
الکوثر، سحر آذری و اردو و شبکه های اتحادیه رادیو و 

تلویزیون های اسلامی پخش می شود.

در حرم
   مرمت کفشداری ایوان طلا 

پروژه اصلاح و مرمت کفشداری شماره 
۱۶ صحن جمهوری اسلامی به همراه 

بهبود عملکرد ورودی از صحن جمهوری 
اسلامی به رواق مبارکه دارالولایه به 

بهره برداری رسید.
»صباغیان  طوسی« مشاور هنری و 

سنتی  سازمان فنی و نگهداری حرم مطهر 
رضوی گفت: این پروژه طبق قولی که به 

زائران بارگاه ملکوتی ثامن الحجج)ع( داده 

شده بود، ظرف یک ماه به اتمام رسید. در 
این پروژه پلکان ورودی از ایوان طلای 

صحن جمهوری به رواق دارالولایه اصلاح 
شد و ظرفیت کفشداری شماره ۱۶ تقریباً 
به دوبرابر افزایش یافت. ساخت رمپ های 

ویژه عبور صندلی چرخدار، اصلاح و 
مرمت معرق های سنگی در بدنه و کف و 

آینه کاری و بهسازی سیستم تهویه هوا 
از دیگر اصلاحات انجام شده در قالب این 

پروژه بوده است.
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آیــــــیــــــن تـــجـــلـــیـــل 
از مـــــــوکـــــــب داران 
ــا حــضــور  ــ ــی ب ــ ــراق عــ
حـــــجـــــت الاســـــلام 
ــفــتــاح  ســیــدعــبــدال
نـــواب؛ نماینده ولی 
فقیه در امور حج و زیارت، حجت الاسلام 
احــمــدی؛ مسئول کمیته فرهنگی و 
آموزشی ستاد اربعین، حجت الاسلام 
اباذری؛ رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی 
در عراق و جمعی از موکب داران عراقی در 

کربلای معلی برگزار شد.

نیازمند آسیب شناسی هستیم ◾
ــه گـــــــزارش مـــهـــر، در ایـــــن مـــراســـم  ــ ب
حــجــت الاســلام والــمــســلــمــیــن نـــواب، 
نماینده ولی فقیه در امــور حج و زیارت 
در سخنانی با بیان اینکه در طول تاریخ 
اربعین حسینی این میزان زائر نداشته 
است، گفت: توفیقی که امــروز نصیب 
شما شــده در طــول تاریخ نصیب هیچ 
گروهی نشده و آن این است که میلیون ها 
ــرای اربعین بیایند و شما توفیق  ــر ب زائ

خدمت به آن ها را پیدا کنید.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت 
بــا اشـــاره بــه ضـــرورت آسیب شناسی 
خدمت به زائـــران اربعین گفت: این 
خدمت نیازمند آسیب شناسی است، 

ــار رخ نــدهــد برنامه ها  ــن ک زیـــرا اگــر ای
تبدیل به عادت می شود و رنگ معنوی 

خود را از دست می دهد.
وی ادامه داد: خدمت یعنی پیش از آنکه 
زائر بیاید نیازهای او را بشناسید و بر این 
اساس مقدمات را فراهم کنید. البته آنچه 
ما از شما در ایــن سال ها دیــده ایــم این 
است که پیش بینی ها را کرده اید و حتی 
برای بچه ها هم فکر کرده و برنامه دارید، 
از طرفی گرما امروز مشکل است که باید 
برای آن  هم فکر کرد تا در سال های آینده 

زائران کمتر به مشکل بخورند.
حجت الاسلام نواب آسیب شناسی، 

برنامه ریزی برای حل مشکلات و ارائه 
برنامه های جدید بــرای زائــر را سه کار 
لازم دانست و گفت: اجر کامل زمانی 
محقق مــی شــود کــه برنامه های شما 
پیوست فرهنگی داشــتــه بــاشــد. به 
عنوان مثال می توانید دعــای مکارم 
الاخلاق یا رساله حقوق امام سجاد)ع( 
ــران  ــرای زائ را در موکب های اربعین ب

شرح دهید.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت 
ــر خـــادمـــان زائـــــران را بــســیــار بــالا  اجـ
دانست و گفت: من به شما خدام امام 
حسین)ع( می گویم هزاران هزار مرحبا 

به شما. کار شما بی نظیر است، هیچ 
جای دنیا پیدا نمی کنید کسانی را که 
یک سال زحمت بکشند و حاصل آن 

را برای زائران خرج کنند.

به نمایندگی از مردم ایران ◾
در حاشیه این برنامه حجت الاسلام 
والمسلمین احمدی، مسئول کمیته 
فرهنگی، آموزشی ستاد مرکزی اربعین 
دربــــاره ایـــن بــرنــامــه گــفــت: تــکــریــم از 
موکب داران عراقی از توصیه های رهبر 
معظم انقلاب است که در سال های 

اخیر انجام می شود.
وی ادامه داد: این کار به نمایندگی از 
مردم ایران انجام می شود و امسال هم 
۵۰ نفر از موکب داران اهل کربلا به این 
مراسم دعوت شده و از میهمان نوازی 

و کرامت این عزیزان تجلیل می شود.
وی دربـــاره انتخاب ایــن مــوکــب داران 
گــفــت: ایــن هــا مــســئــولان موکب های 
بزرگ هستند که اغلب از عشایر و در 

واقع بزرگان عشایر عراق هستند.
احمدی از برگزاری این برنامه طی پنج 
ســال اخیر خبر داد و گفت: طی این 
زمان از ۴هزار موکب دار عراقی تجلیل 
شده که البته این قدردانی ها در برابر 
کرامت و میزبانی شایسته آن ها چیزی 

نیست.

آیین قدردانی از موکب داران عراقی در کربلا برگزار شد

تکریم میزبان به نمایندگی از مردم ایران
بــه هــمــت بــنــیــاد فرهنگی 
ــــش »نــــذر  ــوی ــ رضــــــــوی، پ
ــر« بــا هــدف  ــ قـــدم هـــای زائـ
ــذورات بــرای  ــ جــمــع آوری ن
خدمت رسانی شایسته تر به زائران پیاده 
دهه آخر صفر مشهدالرضا)ع( آغاز به 

کار کرد. 
به گزارش آستان نیوز، در قالب این پویش 
که به منظور خدمت رسانی بهتر به زائران 
پیاده حضرت رضــا)ع( راه انـــدازی شده، 
نذورات نقدی و غیرنقدی ارادتمندان اهل 
بیت)ع( بــرای پذیرایی در ایستگاه های 
مستقر در مسیرهای منتهی به شهر 

مشهد دریافت می شود. 
علاقه مندان به مشارکت در این حرکت 
معنوی می توانند نذورات نقدی خود را به 
شماره کارت ۵8921۰7۰۴۴۵89۵6۵ به 
نام مدرسه امام رضــا)ع( و شماره شبای 
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واریز کنند. علاوه بر آن، امکان دریافت 
نذورات غیرنقدی نیز فراهم شده و عموم 
مردم می توانند اقلام مورد نیاز پذیرایی 
را به دبستان واحد ۵ و 17 امام رضا)ع( 
واقع در سجاد بین حامد جنوبی 11 و 13 
یا دبیرستان واحد 12 امام رضا)ع( واقع 
در خواجه ربیع 2۵ و نیز محل موکب های 
بنیاد فرهنگی رضــوی واقــع در خیابان 
آیت الله واعظ طبسی در مسیر منتهی 

به حرم مطهر رضوی تحویل دهند. 
شایان ذکر است، نذورات مردمی در محل 
ــا)ع(  ــام رضـ مــوکــب هــای مــدرســه هــای امـ
واقع در خیابان آیت الله طبسی، موکب 
استقبال از زائران پیاده در دبیرستان امام 
رضـــا)ع( واحــد چــنــاران و بــرای پذیرایی و 
اسکان زائران در مدرسه های امام رضا)ع( 

هزینه خواهد شد.

j نذر قدم های زائران امام رضا
وقف و نذر 

طوبی 
للمصلحین 
بین الناس، 
اولئک هم 
المقربون 
یوم القیامه 
خوشا به حال 
 اصلاح کنندگان 
 بین مردم، آن ها 
 همان مقرّبان 
روز قیامت اند.


